АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПРИСТЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2025 г. N 33

О выдаче разрешения на использование
земель или земельного участка, из земель,
[bookmark: _GoBack]государственная собственность на которые
не разграничена, и земель находящихся в
собственности муниципального образования,
без предоставления земельного участка
и установления сервитута

Рассмотрев заявление и представленные материалы АО «Газпром газораспределение Курск» в г. Курск, ул. Аэродромная, д. 18) (ОГРН 1024600937371), (ИНН 4629015425), в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014   N 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов». Постановлением Правительства РФ от 30.04.2016 N 385 «О внесении изменений в перечень видов объектов размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014       № 1300, с п. 3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации ст. 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk157777070]1. Разрешить  АО «Газпром газораспределение Курск»  работу над газификацией домовладений, путем размещения подземного линейного сооружения,  на земельном участке, площадью 30 кв.м., на кадастровой карте поселка Пристень, в кадастровом квартале  46:19:100103:ЗУ1 из земель категории «земли населенных пунктов» с разрешенным использованием земельные участки (территории) общего пользования, находящегося по адресу: Курская область, Пристенский район, поселок Пристень,                      ул. Кирова дом 102, из земель находящихся в муниципальной собственности, сроком с 10 февраля 2025 года по 10 февраля 2026 года.
2. В случае, если размещение элементов оборудования на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, приведет к его порче или уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, АО «Газпром газораспределение Курск» в г. Курске) обязана привести данную территорию в состояние, пригодное дня использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации	земель.
3. Разрешение на использования земельного участка указанного в пункте 1 настоящего постановления, для размещения подземного линейного сооружения земельного участка без предоставления и установления сервитута действительно с 10 февраля 2025 года по 10 февраля 2026 года.
3.1. Заместителю начальника отдела муниципальных услуг и делопроизводства Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области Бекетову С.Ф. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области.
          4. Контроль за   выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Пристень          	            	          М. В. Алексеева

Утверждено
Постановлением
Администрации
поселка Пристень Пристенского района
Курской области № 33
от 10 февраля 2025 года

РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельного участка, из земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельного участка и установления сервитута

Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области, руководствуясь ст.39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации РАЗРЕШАЕТ:
    АО «Газпром газораспределение Курск» в г.   Курске______________________________
ИНН 4629015425, ОГРН 1024600937371_________________________________________
Курская область, г. Курск, ул. Аэродромная д. 18__________________________________
(наименование и юридический адрес юридического лица.Ф.И.О. и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина)
использование земельного участка__________________________________________________
(площадь, кадастровый номер и адрес земельного участка в случае, если планируется использование земельного участка или его части)
земель или части земельного участка:
	Условный номер земельного участка 46:19:100103:ЗУ1

	Площадь земельного участка 30 м2

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	Y

	1
	2
	3

	ЗУ1(1)

	1
	365863,11
	1335318,84

	2
	365862,77
	1335319,20

	3
	365859,06
	1335315,69

	4
	365859,44
	1335315,30

	1
	365863,11
	1335318,84

	5
	365852,77
	1335322,14

	6
	365856,39
	1335325,56

	7
	365852,38
	1335329,50

	8
	365848,80
	1335326,00

	9
	365852,61
	1335322,30

	5
	365852,77
	1335322,14

(координаты характерных точек границ территории в случае, если планируется использование земель или части земельного участка)
в целях: размещения газопровода-ввода низкого давления к жилому дому № 102                по ул. Кирова в  п. Пристень_________________
(предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствиисп.1 ст. 39.34 Земельного кодекса РФ)
на срок: с 10 февраля 2025 года  по 10 февраля 2026 года____________________________
(срок использования земель или земельного участка в пределах сроков, установленных п.1ст. 39.34 ЗК РФ.п.5 Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утв. постановлением
Администрации Курской области от 20.08.2015 №544-па)

в соответствии со сведениями о основных характеристиках объекта недвижимости________
(в случае, если планируется использовать весь земельный участок)

в соответствии со: схемой расположения земельного участка или земельных участков на
(в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка)
кадастровом плане территории  ____________________________________________________

Возложить на: АО «Газпром газораспределение Курск»
                                         (лицо которому выдается разрешение)
следующие обязанности:
1. перед началом земляных работ получить согласие собственников земельных участков, права которых затрагиваются при производстве работ в указанных координатах данного разрешения;
2. получить разрешение на осуществление земляных работ;
3. соблюсти требования санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иные требования, установленные действующим законодательством;
4. до полного завершения работ осуществить мероприятия по уборке территории и по технической рекультивации указанной части земельного участка.
Изменение вида разрешенного использования земельного участка, используемого на основании решения, не предусмотрено.
Данное разрешение не является основанием для строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Срок действия настоящего разрешения устанавливается: с 10 февраля 2025 года по 10 февраля 2026 года.
Действие данного разрешения прекращается со дня предоставления земельного участка в аренду, в отношении которого выдано разрешение АО «Газпром газораспределение Курск»

	Глава поселка Пристень
	___________________
	     М. В. Алексеева___

	должность лица, уполномоченного на подписание разрешения)

	(расшифровка подписи)